



RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
AV. WILLIBALDO KOENIG, 864
CNPJ: 92.451.038/0001-07

CONVITE Nº 6/2018
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 1 de 8

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:
E-mail:

Insc. Estadual:

Número:

Cidade:

UF:

Fone:

Validade da Proposta: 30 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1		15,00	UN	Achocolatado em pó. Embalagem: saco plástico atóxico contendo 400gr por unidade. Valor de Referência: 5,00000		4,97	74,55
2		5,00	PAC	Açúcar cristal Embalagem: embalagens plásticas atóxicos contendo 5kg por unidade. Valor de Referência: 14,00000		9,34	46,70
3		4,00	UN	Amido de milho Embalagem primária: sacos plásticos atóxicos de 500g por unidade. Valor de Referência: 7,00000		2,90	11,60
4		5,00	PAC	Arroz polido Subgrupo: Polido Classe: longo fino Tipo: 1 Embalagem: sacos plásticos, atóxicos, transparentes de 5kg por unidade. Valor de Referência: 15,00000		9,30	46,50
5		6,00	PAC	Biscoito doce tipo Maria Embalagem: pacotes plásticos de 740g. Valor de Referência: 7,50000		6,46	38,76
6		6,00	UN	Café solúvel granulado Embalagem primária: vidros, latas ou sachês de 200g. Valor de Referência: 12,50000		11,62	69,72
7		4,00	PAC	Colorau Embalagem: sacos plásticos atóxicos de 500g. Valor de Referência: 5,00000		4,46	17,84
8		3,00	UN	Doce de frutas - sortido Embalagem primária: Potes de 400g. Valor de Referência: 5,00000		2,98	8,94
9		10,00	UN	Extrato de tomate Ingredientes obrigatórios: tomate. Embalagem primária: sachê ou lata de 340g. Valor de Referência: 5,00000		2,30	23,00

Em, ____/____/____

CONDIÇÕES DIVERSAS:
Vide EDITAL

08 939 491/0001-42
ELEANDRO MOSSKOPF
Rua Perimetral, 300
Fornecedor
CEP 99316-000
MORMACO RS



RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
AV. WILLIBALDO KOENIG, 864
CNPJ: 92.451.038/0001-07

CONVITE Nº 6/2018
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 2 de 8

Fornecedor:		Número:		Cidade:		UF:	
Endereço:		Insc. Estadual:		Validade da Proposta: 30 dias		Fone:	
CNPJ:							
E-mail:							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub-Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
10		12,00	KG	Farinha de Milho Média Sacos plásticos atóxico 1 kg. Valor de Referência: 2.90000		2,30	27,60
11		8,00	PAC	Farinha de trigo especial enriquecida Embalagem primária: pacotes de papel, atóxicos, contendo 5 kg. Valor de Referência: 10,50000		8,40	67,20
12		6,00	UN	Fermento em pó químico Embalagem primária: embalagens plásticas contendo 250g. Valor de Referência: 5,50000		4,78	28,68
13		4,00	UN	Fermento biológico Embalagem primária: embalagens plásticas contendo 500g. Valor de Referência: 18,50000		14,71	58,84
14		12,00	KG	Feijão preto Apresentação: preto T-1. Embalagem: embalagens plásticas contendo 1Kg Valor de Referência: 6,50000		4,78	57,36
15		6,00	PAC	Lentilha Classe: média Tipo: I Embalagem sacos plásticos, atóxicos, transparentes de 500g. Valor de Referência: 6,50000		5,45	32,70
16		16,00	UN	Óleo de soja refinado Embalagem: embalagem PET, contendo 900 ml. Valor de Referência: 4,00000		3,72	59,52
17		6,00	KG	Sal refinado iodado. Embalagem primária: saco plástico atóxico de 1 kg. Registro obrigatório: Ministério da Saúde. Valor de Referência: 1,10000		0,92	5,52
18		60,00	PAC	Suco em pó. Embalagem plástica, atóxica de 25g. Valor de Referência: 1,20000		0,72	43,20

Em, ____/____/____

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

08 939 491/0001-42

ELEANDRO MUSSKOPF

Rua Perimetral, 300 - Bairro do Carmo, 300

CEP 93316-000

MORMACO RS



RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
AV. WILLIBALDO KOENIG, 864
CNPJ: 92.451.038/0001-07

CONVITE Nº 6/2018
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 3 de 8

Fornecedor:		Número:		Cidade:		UF:	
Endereço:		Insc. Estadual:		Fone:			
CNPJ:		Validade da Proposta: 30 dias					
E-mail:							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub-Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
19		4,00	KG	Banha Suína. Valor de Referência: 7,00000		9,90	39,60
20		30,00	UN	Gelatina. Em pó, com sabor, caixa de 30g. Valor de Referência: 1,25000		0,78	23,40
21		6,00	PAC	Biscoito Salgado Embalagem de plástico, atóxica, pacote de 400g. Valor de Referência: 5,00000		2,99	17,94
22		10,00	KG	Massa Alimentícia de sêmola, embalagem de plástico, atóxica de 1Kg. Valor de Referência: 5,70000		5,10	51,00
23		30,00	LT	Bebida Láctea. Bebida fermentada com polpa de fruta, embalagem plástica, atóxica de 1 litro. Valor de Referência: 5,00000		3,59	107,70
24		3,00	UN	Leite em Pó Leite UHT integral, embalagem sachê, 400g. Valor de Referência: 10,00000		9,95	29,85
25		72,00	LT	Leite Leite UHT integral, caixa de 1 litro. Valor de Referência: 2,50000		2,86	205,92
26		4,00	UN	Vinagre Tinto. Embalagem plástica de 5 litros. Valor de Referência: 18,00000		20,90	83,60
27		3,00	UN	Embalagem plástica Roios de embalagens plásticas de 5 litros com 100 unidades cada uma. Valor de Referência: 6,00000		3,25	9,75
28		6,00	PAC	Polvilho doce Embalagem plástica, 500g. Valor de Referência: 4,50000		3,18	19,08
29		6,00	PAC	Polvilho Azedo Embalagem plástica, 500g. Valor de Referência: 3,50000		3,33	19,98
30		12,00	KG	Erva Mate. Para chimarrão, sem adição de açúcar, embalagem plástica de 1 kg. Valor de Referência: 10,00000		8,40	100,80

Em, ____/____/____

CONDIÇÕES DIVERSAS:
Vide EDITAL.

08 939 491/0001-42
ELEANDRO ALVES ROPE
Assessoria e Contabilidade
Rua Perimetral, 300 - Mormaço, 300
CEP 99315-000
MORMAÇO RS



RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
AV. WILLIBALDO KOENIG, 864
CNPJ: 92.451.038/0001-07

CONVITE Nº 6/2018
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 4 de 8

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:
E-mail:

Insc. Estadual:

Número:

Cidade:

Fone:

UF:

Validade da Proposta: 30 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
31		6,00	CX	Caldo de Galinha Caixa com 12 cubos. Valor de Referência: 3,00000		1,68	10,08
32		15,00	KG	Carne Moída. Carne bovina de segunda moída fresca com baixo teor de gordura, sem aparas e nervos. Acondicionado em embalagens próprias, com 1 kg. Valor de Referência: 16,50000		14,90	223,50
33		36,00	KG	Carne de Coxa e sobrecoxa de frango. Coxa e sobrecoxa de frango sem dorso. O produto deve estar acondicionado em embalagens próprias, seladas pela indústria, contendo identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº. 304 de 22/04/1996 e nº. 145 de 22/04/1998 da resolução da ANVISA nº. 105 de 19/05/1999. Valor de Referência: 6,00000		4,88	175,68
34		9,00	KG	Carne de peito de frango com osso. O produto deve estar acondicionado em embalagens próprias, seladas pela indústria, contendo identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº. 304 de 22/04/1996 e nº. 145 de 22/04/1998 da resolução da ANVISA nº. 105 de 19/05/1999. Valor de Referência: 8,00000		5,50	49,50

Em, ____/____/____

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

08 939 491/0001-42

ELEANCIO RUSSKOPF

Rua Perimetral, 306, Schvader, 306

CEP 99316-000

MORMAÇO RS



RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
AV. WILLIBALDO KOENIG, 864
CNPJ: 92.451.038/0001-07

CONVITE Nº 6/2018
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 5 de 8

Fornecedor:		Número:		Cidade:		UF:	
Endereço:		Insc. Estadual:		Fone:			
CNPJ:		Validade da Proposta: 30 dias					
E-mail:							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
35		45,00	KG	Carne de segunda. Carne bovina de segunda fresca, sem osso, com baixo teor de gordura (no máximo 10%), sem aparas e nervos. O produto deve estar acondicionado em embalagens próprias. Valor de Referência: 17,00000		16,90	755,50
36		9,00	KG	Mortadela Ingredientes Obrigatórios: carne sem cubos de gordura. O produto deve estar acondicionado em embalagens próprias, seladas pela indústria, contendo identificação do produto, peso, marca dos fabricantes, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, pecuária, Pesca e Agronegócio. Valor de Referência: 8,00000		5,85	52,65
37		15,00	KG	Salsicha. Sem corante, embalagem plástica, atóxica, com 1 kg. Valor de Referência: 6,70000		5,88	88,20
38		30,00	KG	Linguiça. Mista, embalagem plástica, atóxica, com 1 kg. Valor de Referência: 11,00000		11,05	331,50
39		30,00	KG	Carne Suína. Com osso. Valor de Referência: 12,00000		8,95	268,50
40		15,00	KG	Salame. Misto. Valor de Referência: 17,00000		19,90	298,50
41		18,00	PAC	Papel Higiênico Papel branco, macio, pacote com 16 rolos, de 60m cada rolo. Valor de Referência: 15,00000		10,77	193,86
42		20,00	UN	Shampoo Tubo plástico, 350ml, para cabelos cacheados. Valor de Referência: 8,00000		6,83	136,60
43		8,00	UN	Condicionador Tubo plástico, 350ml, para cabelos cacheados. Valor de Referência: 11,00000		10,44	83,52

Em, ____/____/____

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL.

08 939 49110001-42
ELEANDRO MUSSKOPF
Assinatura e Carimbo
Rua Perimetral Pódenas Schroeder, 301
CEP 99315-000
MORMACO RS



RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
AV. WILLIBALDO KOENIG, 864
CNPJ: 92.451.038/0001-07

CONVITE Nº 6/2018
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 6 de 8

Fornecedor:		Número:		Cidade:		UF:	
Endereço:		Insc. Estadual:		Fone:			
CNPJ:		Validade da Proposta:		30 dias			
E-mail:							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
44		6,00	UN	Creme de Pentear. Pote plástico, 300ml. Valor de Referência: 12,00000		8,46	50,76
45		12,00	UN	Escova de Dente. Cerdas mácias, para adulto. Valor de Referência: 3,20000		2,66	31,92
46		20,00	UN	Creme Dental Embalagem plástica, 180g. Valor de Referência: 4,40000		3,17	63,40
47		48,00	UN	Sabonete Em barra, 90g. Valor de Referência: 1,30000		0,88	42,24
48		50,00	PAC	Absorvente. Pacote com 08 unidades, normal, com abas. Valor de Referência: 2,90000		3,20	160,00
49		24,00	UN	Desodorante Rollon feminino, embalagem plástica, 60ml. Valor de Referência: 6,70000		8,09	194,16
50		12,00	PAC	Aparelho de barbear. Pacote com 02 unidades. Valor de Referência: 2,80000		3,18	38,16
51		12,00	UN	Água sanitária Embalagem de 2L. Valor de Referência: 5,00000		3,96	47,52
52		6,00	UN	Álcool Embalagem (frasco de 1L) 92,8° INPM Valor de Referência: 7,20000		6,96	41,76
53		6,00	UN	Cera Líquida Cera ação anti-age (750ml) Valor de Referência: 6,90000		6,58	39,48
54		6,00	UN	Desinfetante Para banheiro, embalagem plástica de 2 litros Valor de Referência: 5,00000		4,79	28,74
55		6,00	UN	Desinfetante De uso geral, embalagem plástica de 500ml Valor de Referência: 3,70000		2,77	16,62

Em, ____/____/____

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

08 939 493/0001-42
ELEANDRO MUSSKOPF
Rua Pinheiro Frederico Schroeder, 300
CEP 93315-000
MORMAÇO RS



RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
AV. WILLIBALDO KOENIG, 864
CNPJ: 92.451.038/0001-07

CONVITE Nº 6/2018
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 7 de 8

Fornecedor:

Endereço:

CNPJ:

E-mail:

Insc. Estadual:

Número:

Cidade:

UF:

Fone:

Validade da Proposta: 30 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
56		12,00	UN	Detergente de louça Para lavar louça, com glicerina embalagem plástica de 500ml Valor de Referência: 1,60000		1,19	14,28
57		6,00	PAC	Esponja lã de aço Embalagem: pacote com 08 unidades Valor de Referência: 1,75000		1,79	10,74
58		20,00	KG	Sabão em pó Em caixa ou sachê de 1Kg cada Valor de Referência: 7,50000		5,62	112,40
59		12,00	BRR	Sabão em Barra Sabão de glicerina, embalagem plástica, separada, de 400g Valor de Referência: 3,30000		4,02	48,24
60		24,00	PAC	Saco para lixo Embalagem plástica de 10 unid. de 30 litros Valor de Referência: 3,15000		3,23	77,52
61		12,00	PAC	Saco para lixo Embalagem plástica de 10 unid. de 50 litros Valor de Referência: 3,45000		1,93	23,16
62		12,00	UN	Amaciante Amaciante de roupa, embalagem plástica, de 2 litros Valor de Referência: 4,70000		4,28	51,36
63		9,00	UN	Esponja para lavar louça Esponja dupla face Valor de Referência: 1,60000		0,65	5,85
64		4,00	UN	Saponáceo Cremoso, embalagem plástica, de 300ml Valor de Referência: 5,30000		4,85	19,40
65		4,00	UN	Desengordurante Embalagem plástica 500ml Valor de Referência: 7,00000		9,84	39,36
66		2,00	UN	Vassoura Cerdas de plástico, macia Valor de Referência: 8,00000		7,18	14,36

Em, ____/____/____

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

08 939 491/0001-42

ELEANDER RUSSIOPE

Assinatura e Carimbo
Rua Perimetral Frederico Schmeder, 301

CEP 98315-000

MORMAÇO RS



RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
AV. WILLIBALDO KOENIG, 864
CNPJ: 92.451.038/0001-07

CONVITE Nº 6/2018
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 8 de 8

Fornecedor:		Número:		Cidade:		UF:	
Endereço:		Insc. Estadual:		Fone:			
CNPJ:		Validade da Proposta: 30 dias					
E-mail:							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
67		2,00	UN	Balde Tamanho médio, plástico, 10 litros Valor de Referência: 7,40000		6,30	12,60
68		2,00	UN	Rodo Plástico com borracha dupla 40cm Valor de Referência: 7,00000		6,12	12,24
						TOTAL	

Em, ____/____/____

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

08 939 497/0001-42
ELEAGIO MUSSKOPF
Assinatura: Carimbo
Rua Perimetral Frederico Schroeder, 300
CEP 99315-000
MORMAÇO RS